
２０２２年２月吉日 

お得意先各位 

 

 

大阪市中央区南船場 1-18-17 

商工中金船場ビル 10F 

TEL 06-6261-8870 

FAX 06-6261-8875 

営業本部長  落合 正隆 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

一昨年からのコロナ禍の影響の下、世界的な物流混乱による国際輸送費の高騰や、原油価格 

上昇などに伴い、現在、原材料の価格の高騰や、供給の不安定化が市場に広がっております。 

また、併せて各種副資材についても価格高騰する中で、慢性的な人材不足による人件費増大や、 

国内輸送価格の上昇、その他、電力費用や設備等部品価格の上昇などが、同時に進行している 

環境となっております。 

 

弊社におきましても、製品供給に関わる原価の全てにおいて、価格高騰が続いている環境となり、 

原材料の安定調達や、製品の安定供給、及び、品質の維持のため、価格上昇を受け入れざるを 

えない状況となっております。 

 

弊社としましては、これまで自助努力による合理化を進め、できる限り製品価格の維持に努めて 

まいりましたが、昨今の情勢はその範囲を大きく超えてきており、下記の通り、価格改定のお願いを 

申し上げる次第でございます。 

つきましては、諸事情をご賢察の上、ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．対象製品 … 弊社総合カタログ掲載品すべて 

 

２．改定時期 … ２０２２年４月１日出荷分より 

 

３．改定価格 … 現行価格より５～２０％の価格改定 

         （詳細は、別途担当営業より提出のお見積書をご参照下さい。） 

 

 

以上 


